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Rahoituksen tilannesää tuotetaan osana Kestävän 

rahoituksen tietopalvelu ja pyöreä pöytä -hanketta, 

jonka mahdollistavat ympäristöministeriö, Energiavirasto, 

Kaupan liitto ja Suomen Kuntaliitto. Hankkeessa ovat 

mukana myös Elinkeinoelämän Keskusliitto, RAKLI ja 

Suomen Yrittäjät. Hanketta koordinoi Motiva Oy.

Lisätietoja: www.motiva.fi/kestavarahoitus

Tilannesäähän on pyritty kokoamaan keskeisimmät tuet, 

avustukset ja rahoituslähteet. Jos huomaat puutteita, 

ilmoitathan meille: kirsi-maaria.forssell@motiva.fi.

Tiedot on tarkistettu tilannesään julkaisuajankohtana, 

joten emme ota vastuuta tietojen muuttumisesta 

julkaisuajan jälkeen.
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KANSALLISET JA EU-TUET, AVUSTUKSET

05-2023



MIHIN: Avustus asuinrakennusten matalalämpötilaisten kaukolämpölaitteistojen 

vaihtamiseen sekä lämmitysjärjestelmän säätöön ja tasapainotukseen. 

KENELLE: Avustusta voivat hakea asuinrakennusten omistajat (henkilöt, taloyhtiöt, asunto-

osuuskunnat, vuokratalo-yhteisöt, yhteisöt, taloudelliset toimijat)

• Avustuksen määrä riippuu talotyypistä sekä vaihdettavien lämmönvaihtimien määrästä. Talotyypistä riippuen 

enintään 2000–4000 €/lämmönvaihdin ja 500–2000 €/rakennuskohtainen lämmitysjärjestelmän säätö. Avustus 

tarjolla 2022–2023. 

• Avustusta voidaan myöntää vähintään puolet vuodesta vakituisessa asuinkäytössä olevien asuinrakennusten 

korjaustoimenpiteisiin. Avustuksen piiriin lukeutuvat omakoti-, pari- ja ketjutalot, rivitalot, kerrostalot ja näiden 

yhdistelmät. Avustusta ei voida myöntää muiden rakennuksien korjaustoimenpiteisiin, kuten vapaa-

ajanasuntoihin, lomamökkeihin, talous-, liiketila- ja hallirakennuksiin.

• Määrärahatilanne: Vuoden 2023 vahvistettu määräraha, joka on yhteinen asuinrakennusten energia-avustuksen 

kanssa, on yhteensä 98,7 miljoonaa euroa, josta on sidottu n. 72,5 miljoonaa euroa (09/2023). 

Avustushakemuksia voi lähettää normaalisti, ja ne käsitellään saapumisjärjestyksessä. Tällä hetkellä käsitellään 

elokuussa saapuneita hakemuksia. Tähän mennessä ARAan saapuneet käsittelemättömät hakemukset kattavat 

määrärahasta arviolta n. 14–16 MEUR.

Lisätietoja ja haku: ARA: Avustus matalalämpöiseen kaukolämpöön siirtymiseksi, haku ARAn verkkoasioinnin 

kautta

09-2023

Asuinrakennusten kaukolämpölaitteistojen uusiminen

matalalämpöiseen kaukolämpöön soveltuviksi

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Avustus_matalalampoiseen_kaukolampoon_siirtymiseksi
https://www.ara.fi/fi-FI/Verkkoasiointi
https://www.ara.fi/fi-FI/Verkkoasiointi


MIHIN: Asuinrakennusten energiatehokkuutta parantaviin korjaushankkeisiin

KENELLE: Avustusta voivat hakea asuinrakennuksen omistavat henkilöt, taloyhtiöt, ARA-

yhteisöt ja kuntien vuokrataloyhteisöt

• Avustuksen ehdot ja hakuprosessi määräytyvät hakijaryhmäkohtaisesti: henkilöasiakkaat, taloyhtiöt sekä ARA-

yhteisöt ja kuntien vuokrataloyhtiöt. 

• Esimerkiksi ARA-yhteisöjen ja kuntien vuokrataloyhtiöiden osalta ehtona on, että avustusta on haettava samaan 

aikaan kun rakennukselle haetaan perusparannuksen korkotukilainaa ja avustuksen maksamisen edellytyksenä 

on, että hankkeelle hyväksytään korkotukilaina. Avustuksen enimmäismäärä on 4 000 tai 6000 euroa per 

kohteena olevan rakennuksen asuinhuoneisto, kuitenkin enintään 50 %:ia hankkeen toteutuneista, 

energiatehokkuutta parantavista ja avustettavaksi hyväksytyistä kustannuksista.

• Määrärahatilanne: Asuinrakennusten energia-avustuksen sekä matalalämpötilaiseen kaukolämpöön siirtymisen 

avustuksen yhteinen määräraha vuodelle 2023 on yhteensä 98,7 MEUR, josta on sidottu n. 72,5 MEUR 

(09/2023). Avustushakemuksia voi lähettää normaalisti, ja ne käsitellään saapumisjärjestyksessä. Tällä hetkellä 

käsitellään elokuussa saapuneita hakemuksia. Tähän mennessä ARAan saapuneet käsittelemättömät hakemukset 

kattavat määrärahasta arviolta n. 14–16 MEUR.

Lisätietoja ja hakuohjeet: ARA/Energia-avustus

09-2023

Energia-avustus

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Energiaavustus/Henkiloasiakkaat
https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Energiaavustus/Taloyhtiot
https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Energiaavustus/ARAyhteisot
https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Energiaavustus/ARAyhteisot
https://www.ara.fi/energia-avustus


MIHIN: Avustus kiinteistöjen öljy- ja kaasulämmityksestä kokonaan luopumiseen

KENELLE: Avustusta voivat hakea kunnat, seurakunnat, yhdistykset, kuntien omistamat 

liikelaitokset, palvelutaloyhtiöt ja vanhustenasunnot

• Kunnat ja kuntien suoraan omistamat palvelutalot ja vanhustenasunnot voivat hakea avustusta omistamiensa kiinteistöjen 

öljylämmityksestä kokonaan luopumiseen valtion vuoden 2023 talousarvion mukaisesti. Avustuksen maksatusaika päättyy 

30.9.2025, johon mennessä hankkeiden tulee myös olla valmiit.

• Seurakunnat ja yhdistykset (04/2023 alkaen myös vanhustenkotiyhdistykset) voivat hakea avustusta omistamiensa 

kiinteistöjen öljy- ja kaasulämmityksestä kokonaan luopumiseen vuoden 2022 talousarvion ja valtion 2. lisätalousarvion 

(511/2022) mukaisesti. Kunnat voivat hakea tätä avustusta kaasulämmityksestä luopumiseen. Avustuksen maksatusaika 

päättyy 30.9.2024, johon mennessä hankkeiden tulee myös olla valmiit.

• Kuntien omistamat liikelaitokset ja palvelutaloyhtiöt, jotka ovat osa kunnan hallintoa ja taloutta, voivat hakea avustusta jos

ne eivät ole erillisiä oikeushenkilöitä tai itsenäisiä kirjanpitovelvollisia.

• Avustuksen perusteena oleviin kustannuksiin hyväksytään tavanomaiset lämmitysjärjestelmän muuttamisesta aiheutuneet 

suunnittelu-, purku-, kierrätys-, laite-, ja asennuskustannukset, liittymän rakentamisesta aiheutuvat kustannukset sekä 

ohjaus- ja automaatiojärjestelmästä sekä öljysäiliön poistamisesta aiheutuvat kustannukset. Kaukolämpö voi olla korvaava 

lämmitysratkaisu tässä avustusmuodossa. Uuden rakennuskohtaisen lämmitysjärjestelmän on käytettävä muuta kuin 

fossiilista polttoainetta. Öljy- ja kaasulaitteistot ja -säiliöt on poistettava rakennuksesta kokonaan.

• Avustuksen suuruus kunnille 30–35 % hyväksytyistä kustannuksista riippuen siitä, onko kunta liittynyt vapaaehtoiseen 

energiatehokkuussopimukseen. Seurakunnille ja yhdistyksille avustusprosentti voi olla enintään 20 % hyväksyttävistä 

kustannuksista.

Lisätietoja ja hakulomakkeet: ARA/Avustus öljylämmityksestä luopumiseen

09-2023

Öljy- ja kaasulämmityksestä luopumisen tuki

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Avustus_oljylammityksesta_luopumiseen


MIHIN: Sähköautojen latauspisteiden edellyttämiin kiinteistöjen sähköjärjestelmien 

muutoksiin

KENELLE: Asuinrakennuksen omistaville yhteisöille (mm. taloyhtiöt, vuokrataloyhteisöt) sekä 

niiden omistamille pysäköintiyhtiöille

• Avustuksella parannetaan sähköautojen latausmahdollisuuksia asuinrakennusten yhteydessä ja siten edistetään 

sähköautokannan kasvua kansallisen ilmasto- ja energiastrategian tavoitteiden mukaisesti.

• Avustuksen suuruus 35 %  toteutuneista kustannuksista, enintään 90 000 euroa. Latausvalmiuskohtainen yläraja 1 

400 euroa. 

• Toteutuvan latausinfrahankkeen avustettavia kustannuksia ovat: tarvekartoitus, hankesuunnittelu, 

sähköpääkeskukseen tarvittavat muutostyöt, sähköliittymän tyypin muutos, putkitukset ja kaapeloinnit sekä niihin 

liittyvät tavanomaiset maanrakennustyöt, latauslaitteet vain, jos ne ovat tuen saajan omistuksessa. Avustusta ei 

myönnetä keskeneräisiin uudisrakennuskohteisiin.

• Määrärahatilanne: ARAan jo toimitettujen hakemusten arvo ylittää käytössä olevat määrärahat (08/2023). 

Uusia hakemuksia saa edelleen toimittaa mutta ne jäävät jonoon eikä avustuksen saanti ole varmaa, koska 

avustukselle ei ole päätettyä lisämäärärahaa kuluvalle vuodelle eikä jatkoa ensi vuodelle. Jos avustukselle 

myönnetään lisää määrärahaa tälle vuodelle tai jos avustus jatkuu ensi vuonna, hakemusten käsittelyä jatketaan 

siinä järjestyksessä mitä ne on toimitettu ARAlle. Elokuussa käsittelyä odottavia hakemuksia oli jonossa n. 580 kpl 

ja käsittelyaika 08/2023 jätetylle hakemukselle arviolta n. 4–5 kuukautta. Nyt käsittelyssä 02/2023 aikana 

toimitetut hakemukset.

Lisätietoja ja haku: ARA/Sähköautojen latausinfra-avustus, haku ARAn verkkoasioinnin kautta

09-2023

Sähköautojen latausinfra-avustus

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Sahkoautojen_latausinfraavustus
https://www.ara.fi/fi-FI/Verkkoasiointi


MIHIN: Avustus työpaikoille asennettaviin sähköautojen latauslaitteisiin

KENELLE: Avustusta voivat hakea yritykset, kunnat, kaupungit, kunnalliset laitokset, 

kuntayhtymät, yksityiset työnantajat, yksityiset liikerakennuksen tai -kiinteistön 

omistajat, säätiöt, seurakunnat, osuuskunnat ja rekisteröidyt yhdistykset, jotka toimivat 

työnantajina

• Avustuksen hakijalla täytyy olla omistajan suostumus asennuksiin tai hakijan täytyy omistaa tai hallita 

rakennusta tai kiinteistöä, mihin latauslaitteet asennetaan.

• Avustusta ei myönnetä valtiollisille elimille, valtion virastoille, kaupallisille pysäköintiyhtiöille tai yhteisöille, 

jotka olisivat oikeutettuja sähköautojen latausinfra-avustukseen.

• Avustusta voidaan myöntää 750 euroa per käyttökuntoinen ja avustusehdot täyttävä latauslaite.

• Määrärahatilanne: Avustukseen on myönnetty vuoden 2023 valtion talousarviossa määrärahaa miljoona 

euroa. Avustus ei sisälly valtionvarainministeriön budjettiehdotukseen vuodelle 2024. Avustuksen jatkosta 

päättää hallitus. 09/2023 käsittelyssä 03/2023 toimitetut hakemukset. Nyt toimitettavalle hakemukselle 

arvioitu käsittelyaika noin 2–3 kk. Uusille hakemuksille on vapaana noin 200 000 euroa.

Lisätietoja ja haku: ARA/Työpaikkojen latauspisteavustus, haku ARAn verkkoasioinnin kautta

09-2023

Työpaikkojen latauspisteavustus

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Tyopaikkojen_latauspisteavustus
https://www.ara.fi/fi-FI/Verkkoasiointi


MIHIN: Energiatukea voidaan myöntää uusiutuvan energian tuotantoa ja käyttöä, 

energiansäästöä, energian tuotantoa tai käyttöä tehostaviin tai muuten energiajärjestelmää 

vähähiilisemmäksi pitkällä aikavälillä muokkaaviin investointi- ja katselmushankkeisiin

KENELLE: Tukea voivat hakea yhteisöt ja yritykset, jotka eivät ole maatiloja eivätkä toimi 

kalastus- tai vesiviljelytuotteiden piirissä, eivät ole asunto-osakeyhtiöitä tai asuinkiinteistöjä 

eikä toiminnan rahoitus tule valtion talousarviosta

• Energiatukea voi hakea hankkeeseen, jota ei ole vielä käynnistetty. Tukea hakevalla organisaatiolla on oltava suunnitelmissa 

uusiutuvaan energiaan tai energiansäästöön liittyvä investointi tai katselmushanke, jonka investointikustannukset ovat vähintään

10 000 euroa (energiatehokkuusinvestointi) tai 30 000 euroa (uusiutuvan energian investointi sekä muut, vähähiilisyyteen 

tähtäävät investoinnit). Jos investoinnilla halutaan hyödyntää hukkalämpöä osana kaukolämpöä, on investointikustannus vähintään 

30 000 euroa.

• Ennen tuen hakemista organisaation on varmistettava riittävä oma rahoitus hankkeen toteuttamiseksi. Tämä tarkoittaa, että 

organisaatio pystyy kustantamaan koko hankkeen itse ennen kuin se saa Business Finlandin maksamaa avustusta.

• Energiatuen myöntämisessä etusijalla ovat uuden teknologian hankkeet, joille voidaan myöntää tapauskohtaisesti myös korotettua 

tukea. Tavanomaisen teknologian hankkeita voidaan tukea harkitusti ja etusijalla ovat hyvin valmistellut hankkeet ja huolellisesti 

laaditut tukihakemukset.

• Energiatehokkuussopimukseen kuuluvat suuret yritykset voivat saada syväselvitystukea energiankäytön tehostamiseksi, 

uusiutuvan energian käytön osuuden kasvattamiseksi tai yrityksen energiankäytön muuttamiseksi vähähiiliseksi. Tukea voi hakea

31.5.2024 asti.

• Suuresta hakemusmäärästä johtuen energiatukihakemusten käsittelyaika on n. 2 kk. Hakemuksista puuttuvien tietojen ja liitteiden 

pyytäminen jälkikäteen hidastaa käsittelyä entisestään.

Lisätietoja ja hakuohjeet: https://www.businessfinland.fi/energiatuki

Energiatuki 

Business Finland

09-2023

https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiakatselmustoiminta/syvaselvitykset
https://www.businessfinland.fi/energiatuki


MIHIN: Tuella kompensoidaan päästökaupasta sähkön hintaan aiheutuvia välillisiä 

kustannuksia tietyille energiaa paljon käyttäville toimialoille ja sen tavoitteena on ehkäistä 

hiilivuotoriskiä, turvata teollisuuden kustannuskilpailukykyä ja ohjata toiminnanharjoittajia 

kehittämään teollista tuotantoaan hiilineutraalimmaksi.

KENELLE: Tukea voivat hakea toiminnanharjoittajat, jotka toimivat merkittävälle hiilivuodon 

riskille alttiina olevalla toimialalla (pääsääntöisesti metsä-, metalli-, ja kemianteollisuuden 

alat). 

• Toimialat on määritelty sähköistämistukilain liitteessä 1. Tukea haetaan laitoskohtaisesti. Sähköistämistukeen oikeutettuja 

toiminnanharjoittajia tällä hetkellä hieman yli 30 ja laitoksia n. 70.

• Energiavirasto laskee tuenhakijalle myönnettävän sähköistämistuen määrän. Myönnettävän sähköistämistuen määrä perustuu 

tuenhakijan sähkönkulutukseen, jota arvioidaan joko tuotteen tonniperusteisen tuotannon tai tuotannon sähkönkulutuksen 

perusteella. Päästöoikeuden hinta sekä tuki-intensiteetti vaikuttavat tuen määrään.

• Toiminnanharjoittajan on käytettävä myönnetystä tuesta vähintään 50 prosenttia kehittämistoimiin, joilla se tavoittelee 

päästövähennyksiä, energiatehokkuusparannuksia tai uusiutuvan energian osuuden lisäämistä energiankulutuksessa.

• Määräaikaista tukea on voinut hakea 1. kerran 09/2022, viimeinen hakukerta vuonna 2026. Vuosina 2023−2026 vuosittainen 

budjettikatto tuelle 150 miljoonaa euroa ja tuki-intensiteetti 25 prosenttia.

• Tukea haetaan TESSA-järjestelmän kautta, ja hakemus tulee jättää vuosittain 31.3. mennessä.

Lisätietoja ja hakuohjeet: https://energiavirasto.fi/teollisuuden-sahkoistamistuki

09-2023

Teollisuuden sähköistämistuki

Energiavirasto

https://tessa.energiavirasto.fi/


MIHIN: Avustusta voi hakea jätevesien, lietteiden ja sivuvirtojen ravinne- ja energiapotentiaalin 

hyödyntämiseen tähtääviin investointeihin sekä tutkimus-, kehitys- ja innovaatiohankkeisiin

KENELLE: Avustusta voivat hakea yritykset, yhdistykset, yhteisöt, kunnat ja muut kuntaomisteiset 

toimijat.

• Ravinteiden kierrätyksen edistämistä ja Saaristomeren tilan parantamista koskeva Raki-ohjelma käynnistyi vuonna 2012 ja sitä on 

toteutettu jo kolmen hallituskauden ajan. Vesiensuojelullisten tavoitteiden rinnalle ovat nousseet kiertotalouden edistäminen, 

huoltovarmuuden turvaaminen sekä energiamurrokseen ja ilmansuojeluun liittyvät tavoitteet. Kierrätysravinteita ja uusiutuvaa 

energiaa tuottamalla lisätään myös ravinne- ja energiaomavaraisuutta.

• Rahoitusta on tarjolla sekä investoinneille että tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiohankkeille seuraaviin teemoihin:

• Yhdyskuntajätevesien ja -lietteiden sekä yhdyskuntien biojätteiden ravinteiden tai ravinteiden ja orgaanisen aineen kierrätys, 

talteenotto tai hyödyntäminen

• Ravinteiden kierrätyksen symbioosit, joissa toimijat muodostavat ravinteiden kierrätyksen toimintakokonaisuuden hyödyntäen 

ensisijaisesti yhdyskuntien biohajoavia jätejakeita. Kokonaisuuteen voi liittyä myös teollisuuden, maatalouden ja/tai vesien 

biomassojen hyödyntämistä

• Yhdyskuntajätevesien ja -lietteiden energiapotentiaalin hyödyntäminen ja/tai yhdyskuntajätevesien käsittelyn 

energiatehokkuuden parantaminen

• Hakemuksia käsitellään neljännesvuosittain ja hakukierrokset päättyvät 31.3, 30.6, 30.9, 31.12.

• Määrärahatilanne: Avustuksiin on käytettävissä noin 49 miljoonaa euroa vuosina 2022–2025. 

Lisätietoja ja hakuohjeet: Ravinteiden kierrätyksen avustushaku

09-2023

Avustus yhdyskuntien jäte- ja sivuvirtojen ravinne- ja 

energiapotentiaalin hyödyntämiseen

Ympäristöministeriö

https://ym.fi/ravinteidenkierratys


MIHIN: Rahoitusta kehittämishankkeille, jotka tukevat elinkeino-, energia-, ilmasto-, 

innovaatio-, koulutus- ja työllisyyspolitiikkaa sekä syrjäytymisen ja köyhyyden vastaista työtä

KENELLE: Rahoitusta voivat hakea kunnat ja kuntayhtymät, yritykset, kehitysyhtiöt, alueelliset 

toimijat, tutkimus- ja oppilaitokset, erilaiset järjestöt sekä muut oikeuskelpoiset yhteisöt

• Tavoitteena alueiden elinkeinorakenteen uudistaminen, työllisyyden ja osaamisen parantaminen sekä osallisuuden 

lisääminen. Rahoitus tulee kolmesta toisiaan täydentävästä rahastosta Euroopan sosiaalirahastosta (ESR+), 

Euroopan aluekehitysrahastosta (EAKR) ja Oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta (JTF).

• Ohjelmassa 7 toimintalinjaa, joilla kaikilla omat teemakohtaiset painotukset:

• Innovatiivinen Suomi (EAKR)

•Hiilineutraali Suomi (EAKR)

• Saavutettavampi Suomi (EAKR)

•Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+)

• Sosiaalisten innovaatioiden Suomi (ESR+)

•Aineellista puutetta torjuva Suomi (ESR+)

•Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi (JTF)

• Rahoitusmahdollisuudet ja hakuajat vaihtelevat alueittain ja toimintalinjoittain

Lisätietoja ja hakeminen: Uudistuva ja Osaava Suomi 2021-2027 | Rakennerahastot, 

hankehakemukset www.eura2021.fi

09-2023

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027

– EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Maakuntien liitot, ELY-keskukset ja Ruokavirasto

https://rakennerahastot.fi/uudistuva-ja-osaava-suomi-2021-2027
http://www.eura2021.fi/


09-2023

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 – Euroopan aluekehitysrahaston 

(EAKR) vihreän siirtymän valtakunnalliset hankkeet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Hämeen ELY-keskus

MIHIN: Kokonaisuudessa rahoitetaan hankkeita, joissa vauhditetaan vihreää siirtymää 

kehittämällä laajasti hyödynnettäviä ja skaalautuvia ratkaisuja, joita voivat olla esimerkiksi 

kokeilukulttuuriin ja uusien toimintamallien esiintuomiseen liittyvät demonstraatiohankkeet 

KENELLE: Rahoitusta voivat hakea kunnat ja kuntayhtymät, yritykset, kehitysyhtiöt, 

alueelliset toimijat, tutkimus- ja oppilaitokset, erilaiset järjestöt sekä muut oikeuskelpoiset 

yhteisöt

• Osa Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) rahoituksesta on sovittu käytettäväksi ns. valtakunnallisten teemojen toteuttamiseen.

Valtakunnallisten teemojen mukaiset hankkeet ovat ministeriövetoisia, toiminta-aluerajat ylittäviä hankkeita, joissa tavoitteena on 

valtakunnallinen vaikuttavuus. 

• Ympäristöministeriön valmistelemia vihreän siirtymän teemoja on kolme. EURA2021 –järjestelmään (EU:n alue- ja rakennepolitiikan 

rahastojen digitaalinen hallintajärjestelmä) vievistä linkeistä löytyvät teemakohtaiset painotukset, valintaperusteet ja hakuohjeet. 

Hakuaika päättyy 2.10.2023. 

• energiatehokkuus ja kasvihuonekaasujen vähentäminen

• ilmastonmuutoksen sopeutuminen ja hillintätoimet 

• hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta

• Rahoitukseen varattu määrä vaihtelee teemoittain: Energiatehokkuus ja kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen (11,5 miljoonaa 

euroa), Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja hillintätoimet (4 miljoonaa euroa) sekä Hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta (11,5 

miljoonaa euroa)

Lisätietoja: https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset/vihrea-siirtyma

https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/a816f571-8629-4904-8c64-d4b709d129b2/
https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/2c01c348-f010-4d14-9acd-1335c20287f5/
https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/cececa82-6a90-4a26-8269-d6cde61406bc/
https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset/vihrea-siirtyma


Horisontti Eurooppa (HORIZON-CL5-2023-D3-03)

MIHIN: Euroopan komission hallinnoima Horisontti Eurooppa -ohjelmassa avattu haku tarjoaa 

rahoitusta TKI-toimintaan, joilla edistetään kestävää, omavaraista ja kilpailukykyistä energian 

tarjontaa

KENELLE: Yritykset, tutkijat, korkeakoulut, tutkimuslaitokset, järjestöt, säätiöt, 

viranomaistahot, kaupungit, kunnat

• Rahoitusta tarjolla 64,6 MEUR, haku kattaa 8 teemaa: 

• Digital tools for enhancing the uptake of digital services in the energy market

• System approach for grid planning and upgrade in support of a dominant electric mobility (vehicles and vessels) using AI tools

• Creation of a standardised and open-source peer-to-peer energy sharing platform architecture for the energy sector

• Components and interfacing for AC & DC side protection system – AC & DC grid: components and systems for grid optimisation

• Increasing the efficiency of innovative static energy conversion devices for electricity and heat/cold generation

• Integration of renewable gases, other than hydrogen or methane, and which have not access to gas grids and interfacing with electricity and heat sectors

• Digital solutions for defining synergies in international renewable energy value chains

• Support to the SET Plan IWG on hydrogen 

• Hakuaika päättyy 10.10.2023. 

• Kaikki avoimet ja tulevat haut hakuprosesseineen löytyvät komission ylläpitämästä Funding & Tender portaalista 

Lisätietoja Horisontti Eurooppa -ohjelmasta:

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/horisontti-eurooppa
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EU

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43252405;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState?programmePeriod=2021%20-%202027&callIdentifier=HORIZON-CL5-2023-D3-03
https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/horisontti-eurooppa


LIFE-CET (LIFE Clean Energy Transition)

MIHIN: Euroopan komission hallinnoima ympäristö- ja ilmastotoimien (LIFE) ohjelman puhtaan 

energian siirtymän alaohjelma (LIFE-CET) tarjoaa rahoitusta hankkeisiin, joiden teemoina on 

siirtyminen puhtaaseen energiaan. 

KENELLE: Avustusta voivat hakea EU:ssa rekisteröidyt oikeushenkilöt, kuten 

tutkimuslaitokset, kunnat, yritykset, järjestöt ja julkisorganisaatiot

• LIFE-CET ohjelmalle on ohjelmakaudelle 2021–2027 varattu rahoitusta n. miljardi euroa. Vuoden 2023 LIFE-CET avustushauissa 

rahoitusta tarjolla 99 MEUR 13:ssa eri teemassa, jotka tukevat Euroopan puhtaan energian siirtymää:

• Technical support to clean energy transition plans and strategies in municipalities and regions 

• Towards an effective implementation of key legislation in the field of sustainable energy

• Maximizing use of and valorising EPREL data through innovative applications

• Energy Performance of Buildings - Creating the conditions to make renovation faster, deeper, smarter, service and data-driven

• Supporting the clean energy transition of the European businesses

• BUILD UP Skills – Upskilling and reskilling interventions enabling a decarbonised building stock and energy system integration

• Boosting heat pump deployment through alternative models and skilled installers

• District heating and cooling: Enabling modernisation and fuel switch through support for investment plans and skills development

• Crowding in private finance

• Integrated services for clean energy transition in buildings and businesses

• Project Development Assistance for sustainable energy investments

• Alleviating household energy poverty and vulnerability in Europe

• European Energy Communities Facility

• Hakuaika päättyy 16.11.2023 

Lisätietoja: teemakohtaiset haut hakuprosesseineen löytyvät komission ylläpitämästä Funding & Tender -portaalista

09-2023

EU

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=CET;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43252405;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState?closed=false&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43252405&callIdentifier=LIFE-2023-CET
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• Ilmasto- ja ympäristölaina, Finnvera (pk-yritykset)

• Sustainability Guarantee (InvestEU), pankit (pk-yritykset, kotitaloudet ja asunto-osakeyhtiöt)

• ESCO-palvelut, useita toimijoita (yritykset, kunnat ja kaupungit)

• Ympäristötakaus, Finnvera (suuret yritykset)

• Vihreä rahoitus, Kuntarahoitus (kunnat ja kaupungit)

• Yhteiskunnallinen rahoitus, Kuntarahoitus (kunnat ja kaupungit)

• Pankkilainat, pankit (yritykset)

• Joukkovelkakirjalainat, useita toimijoita (yritykset, kunnat ja kaupungit)

• Pääomasijoitukset, useita toimijoita (yritykset)

Lisätietoja: Rahoituksen tietopalvelu (Motiva Oy)

09-2023

Rahoitustuotteet ja -palvelut yrityksille ja kunnille

Useita rahoittajia

http://www.motiva.fi/rahoituksentietopalvelu


KENELLE: Ilmasto- ja ympäristölaina on tarkoitettu erityisesti pk-yrityksille

MIHIN: Investointeihin, jotka edistävät esimerkiksi uusiutuvien energialähteiden käyttöä, 

energiatehokkuutta, ympäristön kannalta kestävien materiaalien käyttöä, siirtymistä 

kiertotalouteen tai vähäpäästöistä taloutta

• Finnvera toi kesäkuussa 2023 yritysten käyttöön uuden ilmasto- ja ympäristölainan, joka on suunnattu 

ilmastonmuutoksen torjunnan, vihreän siirtymän ja energiamurroksen vauhdittamiseen.  

• Laina toteutettu yhteistyössä Euroopan investointirahaston (EIR) kanssa InvestEU-takausohjelman tuella. Ilmasto- ja 

ympäristölainan sekä toisen uuden lainatuotteen, digitalisaatio- ja innovaatiolainan, kautta Finnvera voi rahoittaa 

suomalaisten pienten ja keskisuurten yritysten investointeja kaikkiaan arviolta 280 miljoonan euron arvosta 

• Yksittäiseen investointiin lainaa voi saada enintään 2 MEUR, lainatuotteella on EIR:n 60 prosentin takaus, pk- tai 

pieniltä midcap-yrityksiltä ei vaadita lisävakuuksia 

• Vihreä siirtymä ja kestävä kehitys huomioidaan lainan myöntämisessä ympäristön, yritysvastuun ja hyvän 

hallintotavan, eli ESG-kriteerien, tarkastelun kautta. Investoinnit ja edunsaajat arvioidaan hakemusprosessin aikana 

ja niiden tulee täyttää Finnveran ja EIR:n asettamat erityiskriteerit.

• Yrityksen ilmasto- ja ympäristölainan saanti on sidottu erityisiin InvestEU-ehtoihin, ja ehtojen allekirjoittaminen on 

osa sopimuskokonaisuutta.

Lisätietoja erityiskriteereistä sekä linkki hakujärjestelmään: Ilmasto- ja ympäristölaina | Finnvera
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Ilmasto- ja ympäristölaina

Finnvera

https://www.finnvera.fi/sites/finnvera.fi/files/2023-05/InvestEU_erityisehtoliite_fi.pdf
https://www.finnvera.fi/rahoitus/lainat/ilmasto-ja-ymparistolaina


MIHIN: Investointeihin, joilla edistetään rakennusten energiatehokkuutta sekä kestäviä 

lämmitys- ja liikkumisvalintoja

KENELLE: Takaus tarkoitettu pk-yrityksille, kotitalouksille ja asunto-osakeyhtiöille

• Sustainability Guarantee -takaus kuuluu InvestEU-ohjelmaan. Välittäjäorganisaatiot – Suomessa pankit – tarjoavat 

rahoitusta eri kokoisille yrityksille oman rahoituspolitiikkansa, sekä Euroopan investointirahaston kanssa 

tekemänsä sopimuksen puitteissa. Takaus toimii lainan vakuutena.

• Rahoituksen suuruus riippuu rahoittajatahosta. Kelpoisuuskriteerit on suunniteltu EU:n kestävän rahoituksen 

taksonomian perusteella.

• Takausmallilla rahoitetaan esim. investointeja rakennusten energiatehokkuuden parantamiseksi ja rakennusten 

lämmitysjärjestelmien uusimiseen uusiutuvien energiamuotojen hyödyntämiseksi, kulkuneuvojen 

latausinfrastruktuurin rakentamiseen, sähköautohankintoihin sekä muihin taksonomian kanssa linjassa oleviin 

investointikohteisiin. 

• Takauksia myönnetään lainoille ainakin vuoteen 2026 asti ja mahdollisesti pidempään. Takauksesta kiinnostuneet 

tahot voivat ottaa yhteyden rahoitusta välittäviin tahoihin.

• Nordea, Verde-ohjelma

• OP, EIR-takaus

Lisätietoja: Further information on the InvestEU Sustainability Guarantee (eif.org)

09-2023

Sustainability Guarantee –lainatakaus (InvestEU)

Pankit

https://www.nordea.fi/yritysasiakkaat/palvelumme/rahoitus/verde-ohjelma.html
https://www.op.fi/yritykset/rahoitus/kestavat-rahoitusratkaisut/eir-takaus
https://www.eif.org/InvestEU/guarantee_products/index-sustainability.htm
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Kuntien ilmastotyön rahoitus (Motiva Oy)

Kuukausittain julkaistavassa listassa koottu ajankohtaisia rahoitushakuja kuntien ilmastotyön edistämiseksi. 

Listauksessa huomioitu rahoitukset kasvihuonekaasujen päästöjen ehkäisyyn ja vähentämiseen, sekä äärimmäisiin 

sääilmiöihin ja ilmastonmuutokseen liittyvien riskien vähentämiseen, niihin varautumiseen ja sopeutumiseen. Myös 

Kiertotalous-Suomi -sivuston ylläpitämä lista vähähiilisen kiertotalouden rahoitusmahdollisuuksista ja -lähteistä on 

linkattu tähän listaan.

EU-rahoitusneuvonta (Business Finland)

Tietoa Euroopan unionin avustuksista, lainoista, takauksista, pääoma-sijoituksista, tuista ja julkisista hankinnoista, 

sekä ohjaa ja neuvoo niiden käytössä. EU-rahoitusta voivat hyödyntää yritykset, tutkimuslaitokset, kunnat, 

rahoituslaitokset ja muut tahot. Palvelu tarjoaa ajankohtaista tietoa ja hankekohtaista ohjausta, sekä järjestää EU-

rahoitukseen liittyviä tapahtumia.

09-2023

Energiatehokkuuden rahoitus (Motiva Oy)

Tietoa energiatehokkuustoimenpiteiden rahoituksesta kotitalouksille, taloyhtiöille, yrityksille ja kunnille sekä 

kansallisesta että EU-rahoituksesta.

Rahoituksen tietopalvelu ja pyöreät pöydät (Motiva Oy)

Kestävän rahoituksen tietopalvelusta yritykset ja kunnat löytävät tietoa heille sopivista rahoitus- ja tukimuodoista, 

erityisesti energiatehokkuuden parantamiseen ja korjausrakentamiseen liittyen. Kestävän rahoituksen pyöreät 

pöydät kokoavat eri alojen toimijat jakamaan tietoa ja kokemuksia sekä kehittämään kestävää rahoitusta. 

https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/kuntien_ilmastorahoitus
https://www.eurahoitusneuvonta.fi/etusivu
http://www.motiva.fi/rahoitus
https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/rahoituksen_tietopalvelu
https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/kestavan_rahoituksen_tietohubi_ja_pyorea_poyta
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5.10.2023 klo 8.30–13.30, Eurooppasali Malminkatu 16, Helsinki/verkkoyhteys: EU 

FINANCE DAYS 2023 

• Business Finlandin EU-rahoitusneuvonnan hybriditilaisuus. Tapahtumassa esitellään EU:n eri rahoitus- ja tukiohjelmia 

mukaan lukien InvestEU, Euroopan innovaationeuvosto (EIC) ja sisämarkkinaohjelma, Enterprise Europe Network. 

Lisätietoa tilaisuudesta ja ilmoittautuminen.

6.10.2023 klo 10.30–12 (CEST), Zoom: Euroopan investointipankin ELENA Grant Facility 

-webinaari

• Webinaarissa kerrotaan ELENA-tuesta, millaisille hankkeille rahoitusta voidaan myöntää ja esitellään käytännön

hankkeita, joissa ELENA-rahoitusta on hyödynnetty. Tilaisuudessa voi esittää kysymyksiä asiantuntijoille. Lisätietoa 

tilaisuudesta ja ilmoittautuminen.

10.10.2023 klo 9–12, Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn tiloissa, Eteläranta 

10/verkkoyhteys: Taksonomian yhteiset soveltamislinjaukset

• Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn työpajassa alan toimijat esittävät näkemyksiään ja yhdessä 

keskustellen kehitetään taksonomiakriteerien soveltamisperiaatteita. Työpaja keskittyy DNSH-kriteereihin, jotka on 

määritelty EU-taksonomian ilmastotavoitteita koskevassa delegoidussa asetuksessa, ja jotka koskevat rakentamista ja 

rakennettua ympäristöä. Lisätietoa ja ilmoittautumislinkki.
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https://finland.eu-finance-days.eu/en/page/home/
https://www.euconf.eu/events/elena-webinar-october-2023
https://rateko.fi/eu-taksonomia/
https://www.lyyti.fi/reg/EUtaksonomian_jalkautustyopaja_I__DNSHkriteerien_soveltaminen_5735


25.10.2023 klo 9–18 (CEST), Bryssel: Covenant of Mayors Investment Forum – Energy 

Efficiency Finance Market Place

• Vuotuisessa konferenssissa esitellään eurooppalaisia menestyksekkäitä rahoitusmekanismeja ja 

hankkeita energiatehokkuuden, ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja innovatiivisen 

energiasuunnittelun toimenpiteiden edistämiseen. Konferenssi kokoaa kaupungit, rahoituslaitokset 

ja muut toimijat vaihtamaan hyviä käytäntöjä ja onnistuneita ratkaisuja yhteisiin haasteisiin. 

Tapahtuman järjestävät Euroopan komission energian pääosasto, ilmastotoimien pääosasto ja 

Euroopan ilmaston, infrastruktuurin ja ympäristön toimeenpanovirasto (CINEA) yhteistyössä 

Covenant of Mayors -aloitteen kanssa. Lisätietoa tilaisuudesta ja ilmoittautuminen: 

Covenant of Mayors Investment Forum – Energy Efficiency Finance Market Place (comif-eefmp.eu)

1.11., 15.11. ja 29.11.2023, klo 9–11, Vantaan Technopolis/verkkoyhteys: Vastuullisuus

rakennusalan pk-yrityksissä

• Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn järjestämä koulutus. Vastuullisuus – mörkö, joka 

syöttää raportointipakkopullaa vai bisnestä, ihmisiä ja maapalloa hyödyttävää käytännön tekemistä? 

Saint-Gobainin vastuullisuuspäällikkö Anne Kaiser tarjoaa käytännönläheiset ohjeet vastuullisuuden 

toteuttamiseen. Koulutukseen sisältyy kolme kaksituntista luentokertaa ja itsenäisesti suoritettavia 

verkko-opintoja. Ilmoittautuminen 13.10. mennessä. Lisätietoa koulutuksesta ja 

ilmoittautumislinkki.
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https://2023.comif-eefmp.eu/
https://www.lyyti.fi/reg/Vastuullisuuskoulutus_0064
https://www.lyyti.fi/reg/Vastuullisuuskoulutus_0064


6.11.2023 klo 9–11, webinaari: Tuorein tieto taksonomian jalkautumisesta

• Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn webinaarissa ajankohtaista tietoa EU-taksonomian 

kehitysnäkymistä ja taksonomian jalkautumisesta suomalaiselle rakennusalalle. Webinaariin ilmoittautuminen 

viimeistään ma 30.10. Lisätietoa ja ilmoittautumislinkki.

7.11.2023 klo 10–15, Helsinki: ELENA Roadshow

• Save the Date: Euroopan Investointipankki EIP järjestää Suomessa ELENA-tilaisuuden Helsingissä yhteistyössä 

Motivan kanssa. Tilaisuuden ohjelma ja ilmoittautuminen päivitetään myöhemmin. ELENA on EIP:n hallinnoima ja 

EU:n Horisontti 2020 -ohjelman rahoittama tukijärjestelmä, josta myönnetään valmistelurahoitusta isoihin (yli 30 

MEUR) energiatehokkuuteen, hajautettuihin uusiutuvan energian ratkaisuihin ja kestäviin 

kaupunkiliikenneratkaisuihin liittyviin investointeihin. Lisätietoja: ELENA Roadshow Suomessa (Motiva)

20.11.2023 klo 9–12, Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn tiloissa, Eteläranta 

10/verkkoyhteys: Taksonomian jalkauttamisen tavoitteet ja toimenpiteet

• Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn työpajassa lähtökohtana on EU-taksonomian jalkauttaminen 

suomalaiselle rakennusalalle. Työpajassa linjataan jalkauttamisen tavoitteet ja ideoidaan tiekarttaa. 

Ilmoittautuminen viimeistään to 2.11. Lisätietoa ja ilmoittautumislinkki.
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https://rateko.fi/eu-taksonomia/
https://www.lyyti.fi/reg/Taksonomian_jalkautus_webinaari_1084
https://www.motiva.fi/ajankohtaista/tapahtumat/elena_roadshow_suomessa.1317.html
https://rateko.fi/eu-taksonomia/
https://www.lyyti.fi/reg/EUtaksonomian_jalkautustyopaja_II__Tavoitteet_ja_toimenpiteet_0962


EAKR Valtakunnallisten teemojen aluetilaisuudet 2023

• Loppusyksystä järjestetään neljä alueellista tilaisuutta, jotka on suunnattu vihreän siirtymän

valtakunnallisten teemojen hankehakijoille, kunnille ja yrityksille. Tarkempia tietoja ja 

ilmoittautumiset Rakennerahastot -sivustolta.

• 14.11. Varkaus

• 16.11. Tampere

• 22.11. Oulu

• 4.12. Lappeenranta

10.1.2024 klo 9–12 Rakennusteollisuuden Koulutuskeskus RATEKOn tiloissa, Eteläranta 

10/verkkoyhteys: Taksonomiaa koskevat osaamistarpeet ja niihin vastaaminen

• Työpajassa vaihdetaan näkemyksiä EU-taksonomiaa ja sen soveltamista koskevista rakennusalan 

osaamistarpeista ja siitä, miten tarpeisiin tulisi vastata. Ilmoittautuminen viimeistään pe 15.12.2023. 

Lisätietoja ja ilmoittautumislinkki.
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https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset
https://rateko.fi/eu-taksonomia/
https://www.lyyti.fi/reg/EUtaksonomian_jalkautustyopaja_III__Osaamistarpeet_ja_niihin_vastaaminen_6081


www.motiva.fi@MotivaOy

Kiitos!

28.9.202327

https://twitter.com/motivaoy
https://www.youtube.com/user/motivaoy
https://www.linkedin.com/company/motiva
https://www.slideshare.net/MotivaOy
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